[image: image1.png]15>

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELA VISTA DO TOLDO

ESTADO DE SANTA CATARINA – CGC CGC/MF 01.612.888/0001-86

Rua Estanislau Schumann, nº. 839 – Centro – Fone/Fax: (47) 3629-0066

89.478.000 – BELA VISTA DO TOLDO – SC

DECRETO Nº 699/2009, DE 06 DE NOVEMBRO DE 2009.
“CONVOCA A 4ª CONFERÊNCIA MUNICIPAL DA CIDADE DE BELA VISTA DO TOLDO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

                                        ADELMO ALBERTI, Prefeito Municipal de Bela Vista do Toldo, no uso das atribuições legais conferidas pelo artigo 67 da Lei Orgânica Municipal, considerando o Decreto Federal nº 5.790 de 25 de maio de 2006, e Resolução Normativa nº 10, de 30 de junho de 2009, do Conselho Nacional das Cidades e a Portaria Nº 136, de 19 de agosto de 2009 da Secretaria de Estado do Planejamento.
DECRETA:
Art.1º Fica convocada a 4ª Conferência Municipal da Cidade de Bela Vista do Toldo, a se realizar dia 09 de Novembro de 2009 das 08:00 as 17:00 horas na Câmara de Vereadores de Canoinhas sito a Rua 3 de Maio, 150, sob a coordenação da 26ª Secretaria de Estado de  Desenvolvimento Regional de Canoinhas.

                                    Art.2º A 4ª Conferência Municipal da Cidade de Bela Vista do Toldo desenvolverá seus trabalhos a partir do lema " Cidades para todos e todas com Gestão Democrática, Participativa e Controle Social” e sobre o tema "Avanços, Dificuldades e Desafios na implementação da Política de Desenvolvimento Urbano".

.

Art.3º A 4ª Conferência Municipal da Cidade de Bela Vista do Toldo será presidida pelo Secretario de Estado de Desenvolvimento Regional de Canoinhas.
Art.4º O Secretario de Estado de Desenvolvimento Regional de Canoinhas expedirá, mediante portaria, o regimento da 4ª Conferência Municipal da Cidade de Bela Vista do Toldo

Parágrafo único. O regimento disporá sobre a organização e funcionamento da 4ª Conferência Municipal da Cidade de Bela Vista do Toldo, inclusive sobre o processo democrático de escolha dos seus delegados.

Art.5º As despesas com a realização da 4ª Conferência Municipal da Cidade de Bela Vista do Toldo correrão por conta dos recursos orçamentários próprios da Prefeitura Municipal.
Art.6º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Bela Vista do Toldo (SC), 28 de Outubro de 2009.
ADELMO ALBERTI
Prefeito Municipal
Este Decreto foi registrado e publicado na Secretaria Municipal de Administração, Finanças e Desenvolvimento Econômico desta Prefeitura, na data supra.

_1314706478